Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito •(,&z pw4e/

ALTO PARAÍSO
DI GOIÁS

2021-2024

Decreto N° 1.970/2021,

10 de novembro de 2021.

Altera quantitativo de vagas constantes do
Decreto n° 1.939/2021, que declarou
existência temporária de excepcional
interesse público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, ESTADO DE
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Decreto n° 1.939/2021 declarou existência temporária de
excepcional interesse público;

Considerando que as vagas existentes e descritas no Decreto n° 1.939/2021 foram
supridas e pelos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021;

Considerando que existe cadastro reserva do Processo Seletivo Simplificado n°
001/2021 e existe necessidade de contratação de pessoal para diversas áreas no município;

Considerando a necessidade de recepcionista, técnico de enfermagem e enfermeiro
na Secretaria Municipal de Saúde, para implementação do Programa Saúde na Hora;

Considerando a necessidade de fisioterapeuta na Secretaria Municipal de Saúde, em
razão do aumento da demanda ambulatorial para esta área;

Considerando a necessidade de professor na Secretaria Municipal de Educação, em
razão do retorno das aulas presenciais;

Considerando a necessidade de agente administrativo na Secretaria Municipal da
Rede de Proteção Social, Habitação e Projetos Especiais, em razão da alta demanda de questões
burocráticas e da previsão desta função no NOB-RH/SUAS;

DECRETA:

Art. 1° - Fica alterado o Anexo 1, do Decreto n° 1.939/2021, para fazer constar 10
vagas para a função de Agente Administrativo, 04 vagas para a função de Enfermeiro - UBSE.
02 vagas para a função de Fisioterapeuta Ambulatorial, 06 vagas para a função de Professor
Pedagogo - Alto Paraíso, 03 vagas para a função de Recepcionista, 08 vagas para a função de
Técnico de Enfermagem Hospitalar.

Art. 2° - As demais disposições do Decreto n° 1.939/2021 permanecerão inalteradas.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, aos 10 dias do mês de
novembro do ano de 2021. 	 1 	/

M r 	dílioríRinco
P feito Municipal /

Certidão
ReglsLrado em livro

prõprio. afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura

e da Câmara Municipal

Data Supra.

Praça Centro Administrativo Diva/do Wi/Iian Rinco n° Oi - Centro —CEP 73.770-000

Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go. gov. br CNPJ: 01.740.455/0001-06